
                                                                                
О        внесений изменений в   бюджет 

Шемуршинского сельского поселения  

Шемуршинского  района Чувашской  

Республики на 2017 год и на плановый 

 период 2018 и 2019 годов 

 

Статья 1 

        Внести в решение  Собрания   депутатов Шемуршинского  сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 16 декабря  2016 г. №2  «О бюджете  Ше-

муршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета Вести  № 33 от 16.12.2016 года следую-

щие изменения: 

  следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1: 

в абзаце втором слова  «9395973  рублей» заменить словами «9654137 рублей» слова 

«6826793 рублей»  заменить словами «6444957 рублей», слова  «6826793 рублей» заменить 

словами «6444957 рублей»; 

в абзаце третьем слова "9395973 рублей" заменить словами "9661481рублей»; 

в абзаце седьмом слова «0»  заменить словами «7344 рублей»; 

2) в статье 3 приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
 

 

                                                                   Приложение 3 

                                                             к решению Собрания депутатов  

                                                             Шемуршинского сельского поселения  

                                                           Шемуршинского района Чувашской Республики 

                                                           "О бюджете Шемуршинского сельского  

                                                       поселения Шемуршинского района 

                                                                Чувашской Республики на 2017 год и на плановый  

                                                          период 2018 и 2019 годов» 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Шемуршинского сельского поселения 

на 2017 год  

  

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, 

всего 3259,2 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  
   

ШЁМЁРШЁ  

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н  

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

ЙЫШЁНУ 
«16»  пуш  2017=.   № 5  

Шёмёршё ял. 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ШЕМУРШИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

                РЕШЕНИЕ 

         от «16 » марта  2017г.   № 5 

село Шемурша 

  



 2 

1 2 3 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, всего 777,3 

 из них:  

10102000010000110 налог на доходы физических лиц 777,3 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 706,5 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 706,5 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,4 

10503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 8,4 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 845,0 

 из них:  

10601000000000110 налог на имущество с физических лиц  415,0 

10606000000000110 Земельный налог 430,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

всего 230,0 

 из них:  

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование го-

сударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 230,0 

114000000000000000 Доходы от использования имущества 640,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 6444,9 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции, всего 6444,9 

 в том числе:  

20201000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации, всего  3632,1 

 из них:  

20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 3632,1 

20201003100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 0 

20202000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 2674,9 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 137,9 

 
3)  в статье 4: 

в части 1: 

в пункте "а" слова "приложению 5" заменить словами "приложениям 5, 5,1"; 

в пункте "д" слова "приложению 9" заменить словами "приложениям 9, 9,1"; 

     4) Дополнить приложением 5.1 следующего содержания: 

 
 



 3 

Приложение 5.1 

к решению Собрания депутатов                                                                                     

Шемуршинского сельского поселения                                                                                        

Шемуршинского района Чувашской Республи 

ки «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шемуршинского сельского поселе-

ния"О бюджете Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района                                                                                      

Чувашской Республики на 2017 год и                                                                                     

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

Изменение 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам Шемуршинского района Чувашской Республики и непрограммным на-

правлениям деятельности) и группам (группам  и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2017 год 
 

( рублей)  

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая статья 

(муниципаль-

ные программы 

и непрограмм-

ные направле-

ния деятельно-

сти) 

Груп-

па 

(груп

па и 

под-

груп-

па) 

вида 

рас-

хода 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего     265508 

Общегосударственные вопросы 01    -62800 

Функционирование местных администраций 01 04   -313800 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 

2014–2020 годы 01 04 Ч500000000  -313800 

Обеспечение реализации муниципальной  программы Шемуршин-

ского района Чувашской Республики "Развитие потенциала муни-

ципального  управления" на 2014–2020 годы" 01 04 Ч5Э0000000  -313800 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  -313800 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  -313800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 01 04 Ч5Э0100200 100 -179400 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -179400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 -134400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 -134400 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   251000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 01 13 Ч400000000  40000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муници-

пальной программы "Управление общественными финансами и му- 01 13 Ч430000000  40000 



 4 

1 2 3 4 5 6 

ниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 

Эффективное управление муниципальным имуществом 01 13 Ч430400000  40000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Чувашской 

Республики, в том числе на землю, и защита прав и законных интере-

сов собственников, землепользователей, землевладельцев и арендато-

ров земельных 01 13 Ч430473620  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 Ч430473620 200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 Ч430473620 240 40000 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального 

управления" 01 13 Ч500000000  211000 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 

2012 - 2020 годы 01 13 Ч5Э0000000  211000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э01000000  211000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600  211000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 Ч5Э0100600 200 211000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0100600 240 211000 

      

Национальная оборона 02    4390 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   4390 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 02 03 Ч400000000  4390 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффек-

тивное использование бюджетного потенциала Чувашской Республи-

ки" муниципальной программы шемуршинского района Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и государст-

венным долгом Шемуршинксого района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 02 03 Ч410000000  4390 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 

02 03 Ч410400000  4390 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляе-

мой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180  4390 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 Ч410451180 100 3645 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 02 03 Ч410451180 110 3645 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 02 03 Ч410451180 200 745 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 745 

      

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 03    25000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   25000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шемуршинского района  Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 03 10 Ц800000000  25000 



 5 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Защита населения и территорий Шемуршинского 

района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах" муниципальной про-

граммы Шемуршинского района Чувашской Республики "Повыше-

ние безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ше-

муршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 03 10 Ц810000000  25000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной безопасности" 03 10 Ц810100000  25000 

Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учре-

ждений, реализующих на территории Шемуршинского района  госу-

дарственную политику в области пожарной безопасности 03 10 Ц810170020  25000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 10 Ц810170020 200 25000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810170020 240 25000 

      

Национальная экономика 04    102095 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие транспортной системы Шемуршинского района» 

на 2014–2020 годы 04 09 Ч200000000   

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие транс-

портной системы Шемуршинккого района" на 2014–2020 годы 04 09 Ч210000000  -95000 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210400000  -95000 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения 04 09 Ч2104S4190  -95000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч2104S4190 200 -95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4190 240 -95000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" му-

ниципальной программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч230000000  95000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности дорожного движения" 04 09 Ч230100000  95000 

Обустройство и совершенствование опасных участков улично-

дорожной сети городов и сельских населенных пунктов 04 09 Ч230174370  95000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч230174370 200 95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174370 240 95000 

      

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   102095 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 Ц100000000  86000 

Подпрограмма "Снятие административных барьеров в строительстве" 

муниципальной программы "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 Ц150000000  86000 

Основное мероприятие "Актуализация документов территориального 

планирования с использованием цифровой картографической основы 

и внесение изменений в правила землепользования и застройки" 04 12 Ц150100000  86000 

Разработка схем территориального планирования муниципальных 

районов, генеральных планов поселений, генеральных планов город-

ских округов, а также проектов планировки территории 04 12 Ц150173030  86000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль- 04 12 Ц150173030 200 86000 



 6 

1 2 3 4 5 6 

ных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 12 Ц150173030 240 86000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 04 12 Ч400000000  16095 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муници-

пальной программы "Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом" 04 12 Ч430000000  16095 

Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков 04 12 Ч430300000  16095 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в муниципальной собственности Чувашской 

Республики, и внесение сведений в кадастр недвижимости 04 12 Ч430373580  16095 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 12 Ч430373580 200 16095 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430373580 240 16095 

      

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    471461 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства   на 2014–2020 годы» 05 02 Ц100000000  446461 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания гра-

ждан в Чувашской Республике" муниципальной программы "Разви-

тие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хо-

зяйства" на 2014-2020 годы 05 02 Ц110000000  842961 

Основное мероприятие "Строительство систем газоснабжения для 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 

 05 02 Ц110400000  842961 

Газификация населенных пунктов (проектирование, строительство 

(реконструкция) газопроводных сетей) 

 05 02 Ц110472840  842961 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муни-

ципальной собственности 05 02 Ц110472840 400 842961 

Бюджетные инвестиции 05 02 Ц110472840 410 842961 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 05 02 Ч300000000  18500 

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса Чувашской 

Республики" муниципальной программы "Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 05 02 Ч340000000  18500 

Основное мероприятие "Повышение эксплуатационной надежности 

гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных" 05 02 Ч340300000  18500 

Разработка проектной документации на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципаль-

ной собственности 05 02 Ч340373390  18500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 02 Ч340373390 200 18500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 02 Ч340373390 240 18500 

Муниципальная программа «Управление общественными финанса-

ми  и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики» " на 2014–2020 годы 05 02 Ч400000000  -415000 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Шемур-

шинского района Чувашской Республики» муниципальной про-

граммы «Управление общественными финансами  и муниципаль-

ным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» " на 

2014–2020 годы 05 02 Ч430000000  -415000 



 7 

1 2 3 4 5 6 

Эффективное управление муниципальным имуществом  05 02 Ч430400000  -415000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Шемур-

шинского района, в том числе на землю, и защита прав и законных 

интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков  05 02 Ч430473620  -415000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 Ч430473620 800 -415000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 Ч430473620 850 -415000 

Благоустройство 05 03   25000 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства   на 2016–2020 годы» 05 03 Ц100000000  25000 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания гра-

ждан в Чувашской Республике" муниципальной программы "Разви-

тие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хо-

зяйства" на 2016-2020 годы 

05 03 Ц110000000  25000 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 

пунктов в Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000  25000 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 05 03 Ц110277420  25000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 Ц110277420 200 25000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 240 25000 

      

Культура, кинематография 08    848300 

Культура 08 01   848300 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие культуры и туризма   Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 08 01 Ц400000000  848300 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие культуры 

и туризма Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 08 01 Ц410000000  848300 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчест-

ва" 08 01 Ц410700000  848300 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельно-

сти муниципальных театров в городах с численностью населения до 

300 тысяч человек 08 01 Ц4107L5580  848300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 01 Ц4107L5580 200 848300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4107L5580 240 848300 

Социальная политика 10    -1122938 

Социальное обеспечение населения 10 03   -1122938 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства   на 2014–2020 годы» 10 03 Ц100000000  -583148 

Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей в реше-

нии жилищной проблемы" муниципальной программы Шемуршин-

ского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строи-

тельства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014–2020 

годы 10 03 Ц120000000  -583148 

Основное мероприятие "Оказание содействия в приобретении жилых 

помещений молодыми семьями" 10 03 Ц120100000  -583148 

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем моло-

дых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 

годы за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 10 03 Ц120150200  -673436 



 8 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение жильем молодых семей  за счет субсидии, предостав-

ляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 10 03 Ц1201R0200  -673436 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц1201R0200 300 -673436 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 Ц1201R0200 320 -673436 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы 10 03 Ц1201L0200  90288 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц1201L0200 300 90288 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 Ц1201L0200 320 90288 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия на 2014–2020 годы» 
10 03 Ц900000000  -539790 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чуваш-

ской Республики" муниицпальной программы Шемуршинского рай-

она "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продовольствия " 

10 03 Ц990000000  -539790 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан на 

селе" 10 03 Ц990100000  -539790 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работаю-

щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов за счет субсидии, предоставляемой из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики 10 03 Ц9901R0181  -539790 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц9901R0181 300 -539790 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 Ц9901R0181 320 -539790 

 

 5) Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
                                                              Приложение 7 

                                                                                                  

к решению Собрания депутатов                                                                                     

Шемуршинского сельского поселения                                                                                        

Шемуршинского района Чувашской Респуб-

ли ки «О внесении изменений в решение Соб-

рания депутатов Шемуршинского сельского 

поселения"О бюджете Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района                                                                                      

Чувашской Республики на 2017 год и                                                                                     

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шемуршинского 

района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шемуршинского сель-

ского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2017 год 

  

 

 

 



 9 

 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

го
су

д
ар

ст
в
е
н

-

н
ы

е 
п

р
о

г-
 

р
ам

м
ы

 и
 н

еп
р

о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

а-

п
р

ав
л
е
н

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

  
1 2 3 4 5 6 7 

 Всего     9661481 

1. Муниципальная   программа Шемуршинского района Чу-

вашской Республики "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014–2020 

годы Ц100000000    4928163 

1.1 Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий прожи-

вания граждан в Чувашской Республике" муниципальной 

программы "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" Ц110000000    2910939 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству населен-

ных пунктов в Шемуршинском районе" Ц110200000    1724978 

 Уличное освещение Ц110277400    560000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц110277400 200   560000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц110277400 240   560000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05  560000 

 Благоустройство       Ц110277400 240 05 03 560000 

 Мероприятия по благоустройству, уборке территории       Ц110277420    1164978 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц110277420 200   

1164978 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  Ц110277420 240   

1164978 

 Жилищно-коммунальное хозяйство  Ц110277420 240 05  1164978 

 Благоустройство Ц110277420 240 05 03 1164978 

 Основное мероприятие "Строительство систем газоснабжения 

для населенных пунктов в Чувашской Республике" 

 Ц110400000    1185961 

 Газификация населенных пунктов (проектирование, строитель-

ство (реконструкция) газопроводных сетей) 

 Ц110472840    1185961 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности Ц110472840 400   1185961 

 Бюджетные инвестиции Ц110472840 410   1185961 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110472840 410 05  1185961 

 Коммунальное хозяйство Ц110472840 410 05 02 1185961 

1.2 Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей 

в решении жилищной проблемы" муниципальной програм-

мы Шемуршинского района Чувашской Республики "Разви-

тие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014–2020 годы Ц120000000    1931224 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству населен-

ных пунктов в Чувашской Республике" Ц120100000    338580 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц1201L0200 300   338580 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат Ц1201L0200 320   338580 

 Социальная политика Ц1201L0200 320 10  338580 

 Социальное обеспечение населения Ц1201L0200 320 10 03 338580 

 

 

Основное мероприятие "Оказание содействия в приобретении 

жилых помещений молодыми семьями" Ц1201R0200    1592644 

 Субсидии на обеспечение жильем молодых семей в рамках фе-

деральной целевой программы "Жилище" на 2011–2015 годы Ц1201R0200    1592644 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц1201R0200 300   1592644 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат Ц1201R0200 320   1592644 

 Социальная политика Ц1201R0200 320 10  1592644 

 Социальное обеспечение населения Ц1201R0200 320 10 03 1592644 

1.5 Подпрограмма "Снятие административных барьеров в 

строительстве" муниципальной программы "Развитие жи-

лищного строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" Ц150100000    86000 

 Основное мероприятие "Актуализация документов территори-

ального планирования с использованием цифровой картографи-

ческой основы и внесение изменений в правила землепользова-

ния и застройки" Ц150173030    86000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц150173030 200    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц150173030 240   86000 

 Национальная экономика Ц150173030 240 04  86000 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ц150173030 240 04 12 86000 

       

2. Муниципальная программа Шемуршинского  района Чу-

вашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 

2014-2020 годы Ц300000000    1000 

2.1. Подпрограмма «Социальная защита населения» муниципальной 

программы Шемуршинского  района Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы Ц310000000    1000 

 Основное мероприятие "Создание благоприятных условий жиз-

недеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инва-

лидам" Ц310500000    1000 

 

Осуществление мероприятий по проведению информационно-

разъяснительной и методической работы по социальной защите 

граждан и изготовление бланочной продукции Ц310511530    1000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц310511530 200   1000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц310511530 240   1000 

 Общегосударственные вопросы Ц310511530 240 01  1000 

 Другие общегосударственные вопросы Ц310511530 240 01 13 1000 

       

3. Муниципальная программа Шемуршинского района Чу-

вашской Республики "Развитие культуры и туризма   Ше-

муршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 

годы Ц400000000    1658300 

3.1. Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие куль-

туры и туризма Шемуршинского района" на 2014–2020 годы Ц410000000    1658300 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного твор-

чества" Ц410700000    800000 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения Ц410740390 500   800000 

 Межбюджетные трансферты Ц410740390 540   800000 

 Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540   800000 

 Культура, кинематография Ц410740390 540 08  800000 

 Культура Ц410740390 540 08 01 800000 

 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек Ц4107L5580    848300 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц4107L5580 240    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц4107L5580 240   848300 

 Культура, кинематография Ц4107L5580 240 08  848300 

 Культура Ц4107L5580 240 08 01 848300 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере куль-

туры и искусства, архивного дела Ц410900000    10000 

 Организация и проведение мероприятий, связанных с праздно-

ванием юбилейных дат муниципального образования, выполне-

нием других обязательств муниципального образования Ц410970150 800   10000 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410970150 850   10000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410970150 850   10000 

 Общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01  10000 

 Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 13 10000 

       

4. Муниципальная   программа Шемуршинского района Чу-

вашской Республики "Развитие физической культуры и 

спорта " на 2014–2020 годы Ц500000000    15000 

4.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 

спорта»  муниципальной программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спор-

та" на 2014–2020 годы Ц510000000    15000 

 Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и спор-

тивно-массовая работа с населением" Ц510100000    15000 

 Организация и проведение официальных физкультурных меро-

приятий Ц510111390 200   15000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц510111390 240   15000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц510111390 240   15000 

 Физическая культура и спорт Ц510111390 240 11  15000 

 Физическая культура Ц510111390 240 11 01 15000 

       

7. Муниципальная программа Шемуршинского района  Чу-

вашской Республики "Повышение безопасности жизнедея-

тельности населения и территорий Шемуршинского района  

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ц800000000    30000 

7.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий Шемуршинско-

го района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности населения на водных объектах" 

муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Ц810000000    30000 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 

Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности насе-

ления и территорий Шемуршинского района Чувашской Респуб-

лики" на 2014–2020 годы 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муници-

пальных учреждений, реализующих на территории Чувашской 

Республики государственную политику в области пожарной 

безопасности" Ц810100000    25000 

 Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) 

учреждений, реализующих на территории Шемуршинского рай-

она  государственную политику в области пожарной безопасно-

сти Ц810170200 200   25000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц810170200 240   25000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц810170200 240   25000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона Ц810170200 240 03  25000 

 Обеспечение пожарной безопасности Ц810170200 240 03 10 25000 

 Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, повы-

шение уровня готовности территориальной подсистемы Чуваш-

ской Республики единой государственной системы предупреж-

дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 

реагированию на чрезвычайные с 

Ц810400000    5000 

 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муници-

пальных объектов 

Ц810470280 200   5000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

Ц810470280 240   5000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

Ц810470280 240   5000 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

 Ц810470280 240 03  5000 

 Защита населения и территории от ЧС  Ц810470280 240 03 09 5000 

8. Муниципальная программа Шемуршинского района  "Раз-

витие сельского хозяйства и регулирование рынка сельско-

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014–

2020 годы» Ц900000000    28800 

8.1 Подпрограмма «Организация научного и информационного об-

служивания агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Шемуршинского района  "Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2014–2020 годы» Ц96000000    15000 

 Основное мероприятие "Формирование государственных ин-

формационных ресурсов в сферах обеспечения продовольствен-

ной безопасности и управления агропромышленным комплек-

сом" Ц960200000    15000 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием органи-

заций агропромышленного комплекса Ц960272660 200   15000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц960272660 240   15000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц960272660 240   15000 

 Культура, кинематография Ц960272660 240 08  15000 

 Культура Ц960272660 240 08 01 15000 

8.2 Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной про-

граммы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" го-

ды Ц970000000    13800 

 Основное мероприятие "Организация и осуществление меро-

приятий по регулированию численности безнадзорных живот-

ных" Ц970500000    13800 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 

 Организация и осуществление мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, 

решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (за 

счет собственных средств муниципальных образований) Ц970572750    10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц970572750 200   10000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц970572750 240   10000 

 Национальная экономика Ц970572750 240 04  10000 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970572750 240 04 05 10000 

 Осуществление государственных полномочий Чувашской Рес-

публики по организации и осуществлению мероприятий по ре-

гулированию численности безнадзорных животных, за исключе-

нием вопросов, решение которых отнесено к ведению Россий-

ской Федерации, за счет субвенции, предоставляемой из респуб-

ликанского бюджета Чувашской Республики Ц970512750    3800 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ц970512750 200   3800 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ц970512750 240   3800 

 Национальная экономика Ц970512750 240 04  3800 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 240 04 05 3800 

10. Муниципальная программа Шемуршинского района Чу-

вашской Республики "Развитие транспортной системы Ше-

муршинского района» на 2014–2020 годы Ч200000000    961733 

10.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие транспортной системы Шемуршинккого района" 

на 2014–2020 годы Ч210000000    255233 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлече-

нием межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000    255233 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов поселения за счет респуб-

ликанского бюджета Ч210414190    255233 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч210414190 200   255233 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч210414190 240   255233 

 Национальная экономика Ч210414190 240 04  255233 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414190 240 04 09 255233 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов поселения за счет местно-

го бюджета Ч2104S4190    611500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч2104S4190 200   611500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 240   611500 

 Национальная экономика Ч2104S4190 240 04  611500 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 611500 

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движе-

ния" муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы" Ч230000000    95000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий, направленных 

на обеспечение безопасности дорожного движения" Ч230100000    95000 

 Обустройство и совершенствование опасных участков улично-

дорожной сети городов и сельских населенных пунктов Ч230174370    95000 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч230174370 200   95000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч230174370 240   95000 

 Национальная экономика Ч230174370 240 04  95000 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174370 240 04 09 95000 

       

14 Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" Ч300000000    18500 

14.1 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса Чуваш-

ской Республики" муниципальной программы "Развитие потен-

циала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической 

безопасности" Ч340000000    18500 

 Основное мероприятие "Повышение эксплуатационной надеж-

ности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных" Ч340300000    18500 

 Разработка проектной документации на осуществление капи-

тального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности Ч340373390    18500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч340373390 200    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч340373390 240   18500 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч340373390 240 05  18500 

 Коммунальное хозяйство Ч340373390 240 05 02 18500 

11 Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республи-

ки" на 2014–2020 годы Ч400000000    392785 

11.1 Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эф-

фективное использование бюджетного потенциала Чувашской 

Республики" муниципальной программы шемуршинского рай-

она Чувашской Республики "Управление общественными фи-

нансами и государственным долгом Шемуршинксого района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000    184190 

 Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой под-

держки бюджетов муниципальных районов, городских округов и 

поселений, направленных на обеспечение их сбалансированно-

сти и повышение уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000    134190 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предос-

тавляемой из федерального бюджета Ч410451180    134190 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями Ч410451180 

 

100 

  

127945 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ч410451180 110   127945 
 Национальная оборона Ч410451180 110 02  127945 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 110 02 03 127945 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч410451180 

200   6245 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч410451180 

240   6245 

 Национальная оборона        Ч410451180 240 02  6245 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка        Ч410451180 240 02 03 6245 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, 

формирование бюджета Шемуршинского района на очередной 

финансовый год и плановый период" Ч410100000    50000 

 Резервный фонд администрации Шемуршинского сельского по-

селения Шемуршинского района  Чувашской Республики Ч410173430    50000 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   50000 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 

 Резервные средства Ч410173430 870   50000 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  50000 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 50000 

11.2 Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Ше-

муршинского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами  и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 

2014–2020 годы Ч430000000    208595 

 Создание условий для максимального вовлечения в хозяйствен-

ный оборот муниципального имущества, в том числе земельных 

участков Ч430300000    66095 

 
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по зе-

мельным участкам, находящимся в муниципальной собственно-

сти Чувашской Республики, и внесение сведений в кадастр не-

движимости Ч430373580    66095 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

Ч430373580 200 
  66095 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
 
      Ч430373580 

240 

  66095 

 Национальная экономика Ч430373580 240 04  66095 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч430373580 240 04 12 66095 

 Эффективное управление муниципальным имуществом Ч430400000    142500 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Ше-

муршинского района, в том числе на землю, и защита прав и 

законных интересов собственников, землепользователей, земле-

владельцев и арендаторов земельных участков  Ч430473620    48500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч430473620 200   48500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч430473620 240   48500 

 Общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01  48500 

 Другие общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 13 48500 

 Иные бюджетные ассигнования Ч430473620 800   34000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч430473620 850   34000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч430473620 850 05  34000 

 Жилищное хозяйство Ч430473620 850 05 01 34000 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Ше-

муршинского района, в том числе на землю, и защита прав и 

законных интересов собственников, землепользователей, земле-

владельцев и арендаторов земельных участков  Ч430473620    60000 

 Иные бюджетные ассигнования Ч430473620 800   60000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч430473620 850   60000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч430473620 850 05  60000 

 Коммунальное хозяйство Ч430473620 850 05 02 60000 

       

12.  Муниципальная программа Шемуршинского района Чу-

вашской Республики "Развитие потенциала муниципаль-

ного управления" на 2014–2020 годы Ч500000000    1627200 

12.3 Обеспечение реализации муниципальной  программы Шемур-

шинского района Чувашской Республики "Развитие потенциа-

ла муниципального  управления" на 2014–2020 годы" Ч5Э0000000    1416200 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1416200 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    1319100 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами,  Ч5Э0100200 100   1319100 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов Ч5Э0100200 120   1319100 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  1319100 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 1319100 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч5Э0100200 200   92500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   92500 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  92500 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 92500 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   4600 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   4600 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  4600 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 4600 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-

дений Ч5Э0100600    211000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд Ч5Э0100600 200   211000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100600 240   211000 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  211000 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01 13 211000 

 

5) дополнить приложением 9.1 следующего содержания: 
 

 

Приложение 9.1 

к решению Собрания депутатов                                                                                     

Шемуршинского сельского поселения                                                                                        

Шемуршинского района Чувашской 

Республи ки «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Шемур-

шинского сельского поселения"О бюд-

жете Шемуршинского сельского посе-

ления Шемуршинского района                                                                                      

Чувашской Республики на 2017 год и                                                                                     

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Шемуршинского  сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 

годов, предусмотренной приложением 9 к решению Собрания депутатов Шемуршинско-

го сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики "О бюджете 

Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                                     (рублей) 



 17 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-

д
и

те
л
ь 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

го
-

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 и

 н
е-

п
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

а-

п
р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
-

н
о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
-

д
а Сумма 

 
Всего      265508 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 993     265508 

Общегосударственные вопросы 993 01    -62800 

Функционирование местных администраций 993 01 04   -313800 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 

2014–2020 годы 993 01 04 Ч500000000  -313800 

Обеспечение реализации муниципальной  программы Шемуршин-

ского района Чувашской Республики "Развитие потенциала муни-

ципального  управления" на 2014–2020 годы" 993 01 04 Ч5Э0000000  -313800 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000  -313800 

Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200  -313800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 993 01 04 Ч5Э0100200 100 -179400 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 -179400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 -134400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 -134400 

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13   251000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 993 01 13 Ч400000000  40000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муници-

пальной программы "Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 993 01 13 Ч430000000   

Эффективное управление муниципальным имуществом 993 01 13 Ч430400000  40000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Чувашской 

Республики, в том числе на землю, и защита прав и законных интере-

сов собственников, землепользователей, землевладельцев и арендато-

ров земельных 993 01 13 Ч430473620  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 01 13 Ч430473620 200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч430473620 240 40000 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального 

управления" 993 01 13 Ч500000000  211000 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 

2012 - 2020 годы 993 01 13 Ч5Э0000000  211000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э01000000  211000 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 993 01 13 Ч5Э0100600  211000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 01 13 Ч5Э0100600 200 211000 



 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0100600 240 211000 

       

Национальная оборона 993 02    4390 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03   4390 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 993 02 03 Ч400000000  4390 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффек-

тивное использование бюджетного потенциала Чувашской Республи-

ки" муниципальной программы шемуршинского района Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и государст-

венным долгом Шемуршинксого района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 993 02 03 Ч410000000  4390 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 

993 02 03 Ч410400000  4390 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляе-

мой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180  4390 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями 993 02 03 Ч410451180 100 3645 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 993 02 03 Ч410451180 110 3645 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 745 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 745 

       

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 993 03    25000 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10   25000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шемуршинского района  Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 993 03 10 Ц800000000  25000 

Подпрограмма "Защита населения и территорий Шемуршинского 

района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах" муниципальной про-

граммы Шемуршинского района Чувашской Республики "Повыше-

ние безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ше-

муршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 03 10 Ц810000000  25000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной безопасности" 993 03 10 Ц810100000  25000 

Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учре-

ждений, реализующих на территории Шемуршинского района  госу-

дарственную политику в области пожарной безопасности 993 03 10 Ц810170020  25000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 03 10 Ц810170020 200 25000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810170020 240 25000 

Национальная экономика 993 04    102095 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09    

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие транспортной системы Шемуршинского района» 993 04 09 Ч200000000   



 19 

на 2014–2020 годы 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие транс-

портной системы Шемуршинккого района" на 2014–2020 годы 993 04 09 Ч210000000  -95000 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 993 04 09 Ч210400000  -95000 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2104S4190  -95000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 04 09 Ч2104S4190 200 -95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2104S4190 240 -95000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" му-

ниципальной программы "Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч230000000  95000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности дорожного движения" 993 04 09 Ч230100000  95000 

Обустройство и совершенствование опасных участков улично-

дорожной сети городов и сельских населенных пунктов 993 04 09 Ч230174370  95000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 04 09 Ч230174370 200 95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч230174370 240 95000 

       

Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12   102095 

Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 04 12 Ц100000000  86000 

Подпрограмма "Снятие административных барьеров в строительстве" 

муниципальной программы "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 993 04 12 Ц150000000  86000 

Основное мероприятие "Актуализация документов территориального 

планирования с использованием цифровой картографической основы 

и внесение изменений в правила землепользования и застройки" 993 04 12 Ц150100000  86000 

Разработка схем территориального планирования муниципальных 

районов, генеральных планов поселений, генеральных планов город-

ских округов, а также проектов планировки территории 993 04 12 Ц150173030  86000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 04 12 Ц150173030 200 86000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 04 12 Ц150173030 240 86000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской Рес-

публики "Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 993 04 12 Ч400000000  16095 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муници-

пальной программы "Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000  16095 

Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков 993 04 12 Ч430300000  16095 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в муниципальной собственности Чувашской 

Республики, и внесение сведений в кадастр недвижимости 993 04 12 Ч430373580  16095 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 04 12 Ч430373580 200 16095 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430373580 240 16095 

       

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    471461 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи- 993 05 02 Ц100000000  842961 



 20 

лищно-коммунального хозяйства   на 2014–2020 годы» 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания гра-

ждан в Чувашской Республике" муниципальной программы "Разви-

тие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хо-

зяйства" на 2014-2020 годы 993 05 02 Ц110000000  842961 

Основное мероприятие "Строительство систем газоснабжения для 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 

 993 05 02 Ц110400000  842961 

Газификация населенных пунктов (проектирование, строительство 

(реконструкция) газопроводных сетей) 

 993 05 02 Ц110472840  842961 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муни-

ципальной собственности 993 05 02 Ц110472840 400 842961 

Бюджетные инвестиции 993 05 02 Ц110472840 410 842961 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 993 05 02 Ч300000000  18500 

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса Чувашской 

Республики" муниципальной программы "Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 993 05 02 Ч340000000  18500 

Основное мероприятие "Повышение эксплуатационной надежности 

гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных" 993 05 02 Ч340300000  18500 

Разработка проектной документации на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципаль-

ной собственности 993 05 02 Ч340373390  18500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 05 02 Ч340373390 200 18500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 05 02 Ч340373390 240 18500 

Муниципальная программа «Управление общественными финанса-

ми  и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики» " на 2014–2020 годы 993 05 02 Ч400000000  -415000 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Шемур-

шинского района Чувашской Республики» муниципальной про-

граммы «Управление общественными финансами  и муниципаль-

ным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» " на 

2014–2020 годы 993 05 02 Ч430000000  -415000 

Эффективное управление муниципальным имуществом  993 05 02 Ч430400000  -415000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Шемур-

шинского района, в том числе на землю, и защита прав и законных 

интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков  993 05 02 Ч430473620  -415000 

Иные бюджетные ассигнования 993 05 02 Ч430473620 

80

0 -415000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 05 02 Ч430473620 

85

0 -415000 

Благоустройство 993 05 03   25000 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства   на 2016–2020 годы» 993 05 03 Ц100000000  25000 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания гра-

ждан в Чувашской Республике" муниципальной программы "Разви-

тие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хо-

зяйства" на 2016-2020 годы 

993 05 03 Ц110000000  25000 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 

пунктов в Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000  25000 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 993 05 03 Ц110277420  25000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 25000 



 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 25000 

       

Культура, кинематография 993 08    848300 

Культура 993 08 01   848300 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие культуры и туризма   Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 08 01 Ц400000000  848300 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие культуры 

и туризма Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 993 08 01 Ц410000000  848300 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчест-

ва" 993 08 01 Ц410700000  848300 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельно-

сти муниципальных театров в городах с численностью населения до 

300 тысяч человек 993 08 01 Ц4107L5580  848300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 08 01 Ц4107L5580 200 848300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц4107L5580 240 848300 

Социальная политика 993 10    -1122938 

Социальное обеспечение населения 993 10 03   -1122938 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства   на 2014–2020 годы» 993 10 03 Ц100000000  -583148 

Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей в реше-

нии жилищной проблемы" муниципальной программы Шемуршин-

ского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строи-

тельства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014–2020 

годы 993 10 03 Ц120000000  -583148 

Основное мероприятие "Оказание содействия в приобретении жилых 

помещений молодыми семьями" 993 10 03 Ц120100000  -583148 

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем моло-

дых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 

годы за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 993 10 03 Ц120150200  -583148 

Обеспечение жильем молодых семей  за счет субсидии, предостав-

ляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 993 10 03 Ц1201R0200  -673436 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 10 03 Ц1201R0200 300 -673436 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 993 10 03 Ц1201R0200 320 -673436 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы 993 10 03 Ц1201L0200  90288 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 10 03 Ц1201L0200 300 90288 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 993 10 03 Ц1201L0200 320 90288 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия на 2014–2020 годы» 
993 10 03 Ц900000000  -539790 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чуваш-

ской Республики" муниицпальной программы Шемуршинского рай-

она "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продовольствия " 

993 10 03 Ц990000000  -539790 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан на 

селе" 993 10 03 Ц990100000  -539790 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работаю-

щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 993 10 03 Ц9901R0181  -539790 



 22 

специалистов за счет субсидии, предоставляемой из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 10 03 Ц9901R0181 300 -539790 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 993 10 03 Ц9901R0181 320 -539790 

 

7) приложение 11 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                         

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"  изложить в следующей редакции: 

      
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов                                                                                     

Шемуршинского сельского поселения                                                                                        

Шемуршинского района Чувашской 

Республи ки «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Ше-

муршинского сельского поселения"О 

бюджете Шемуршинского сельско-

го поселения Шемуршинского рай-

она                                                                                      

Чувашской Республики на 2017 год и                                                                                     

на плановый период 2018 и 2019 го-

дов» 

 
И С Т О Ч Н И К И 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Сумма (рублей) 

 

1 2 3 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  

 

0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 

 

7344 

000 01 06 05 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

0 

 Итого  7344» 

 

Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

Глава Шемуршинского сельского  

поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики                                                                                     Н.И.Дмитриев                                                     



 23 

        


